МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 01.07.2015 г.

№ 290
 «Об исполнении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за 1 полугодие  2015 г
Заслушав, представленный МКУ Администрацией Новоюгинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за 1 полугодие 2015 года
Совет Новоюгинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение Бюджета Новоюгинского сельского поселения за 1 полугодие  2015 года по расходам в сумме 6 772 503,23рублей и по доходам в сумме 7 568 518,03 рублей, в том числе  доходы налоговые и неналоговые  в сумме 947 145,05 рублей. Профицит  составил – 796 014,80 рублей.

2. Утвердить:

а) поступление доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению;

в) исполнение расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению №2 к настоящему решению;

ж) Поступление субвенций, субсидий  и иных межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», согласно приложению №3 к настоящему решению.
Председатель Совета,

Глава Новоюгинского с/поселения
           /Клейнфельдер О.А.
Утверждено решением Совета

 Новоюгинского с/п  от 01.07.2015 №290
Приложение №1
Исполнение плана доходов бюджета муниципального образования

«Новоюгинское сельское поселение»  на 1 полугодие  2015г.
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование      показателей
	План                на   2015 год
	Поступило за 1 полугодие
	Исполнено %

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1 786 523,00
	947 145,05
	53

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	455 400,00
	257 448,40
	57

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	455 400,00
	257 448,40
	57

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	688 000,00
	354 415,66
	52

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	283 000,00
	112 142,48
	40

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 000,00
	3 134,92
	63

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	400 000,00
	239 138,26
	60

	103 02260 01 0000 110

	0
	-9601,34

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	90 900,00
	29 150,20
	32

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	72 000,00
	15 211,17
	21

	106 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени)
	100,00
	90,91
	91

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6 600,00
	-
	0

	106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	5900,00
	6075,25
	103

	106 06033 10 2100 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	100,00
	37,32
	37

	106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)

	6 010,00
	7 544,25
	126

	106 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	190,00
	191,30
	101

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	169 823,00
	152 520,00
	90

	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечислений части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных  сельскими поселениями
	169 823,00
	152 520,00
	90

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	4 300,00
	2 400,00
	56

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4 300,00
	2 400,00
	56

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	278 100,00
	109 902,13
	40

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15 200,00
	-
	0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	56 400,00
	13 021,81
	23

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	206 500,00
	96 880,32
	47

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	100 000,00
	50 910,00
	51

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100 000,00
	50 910,00
	51

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 233 796,98
	6 621 372,98
	47

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 748 800,00
	3 224 790,00
	48

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджета поселений на осуществление  первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93 700,00
	70 050,00
	75

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	7 391 296,98

	3 326 532,98
	45

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	16 020 319,98
	7 568 518,03
	47

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского с/п  от 01.07.2015 №290 №
Приложение 2
Исполнение расходов  по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципальное образование

 «Новоюгинского сельского поселения» на 1 полугодие  2015 года.

 Руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования

год
	Израсходовано за 1 полугодие
	Исполнено

%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 758 694,00
	2 555 985,12
	54

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 056 200,00
	570 480,77
	54

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6545,00
	6 545,00
	100

	0104
	Функционирования Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	3 575 002,18
	1 923 456,54
	54

	0111
	Резервные фонды
	64 104,00
	0
	0

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	56 842,82
	55 502,81
	98

	0200
	Национальная оборона
	93 700,00
	41 165,52
	44

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	93 700,00
	41 165,52
	44

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	         14 406,00
	              14 406,00
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	14 406,00
	14 406,00
	100

	0400
	Национальная экономика
	1 746 600,00
	917 077,00
	53

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 746 600,00
	917 077,00
	53

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 810 847,00
	1 391 558,15
	24

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 132 976,00
	0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4 166 271,00
	1 083 781,62
	26

	0503
	Благоустройство
	511 600,00
	307 776,53
	60

	0700
	Образование
	12 200,00
	5 400,00
	44

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	12 200,00
	5 400,00
	44

	0800
	Культура, кинематография
	3 294 494,98
	1 722 020,83
	52

	0801
	Культура
	3  294 494,98
	1 722 020,83
	52

	1000
	Социальная политика
	257 584,00
	0
	0

	1004
	Охрана семьи и детства
	257 584,00
	0
	0

	1100
	Физическая культура и спорт
	289 378,00
	124 890,61
	43

	1101
	Физическая культура
	           289 378,00
	            124 890,61
	                      43

	Всего:
	16 277 903,98
	6 772 503,23
	42

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского с/п от 01.07.2015 №290
Приложение 3
Исполнение поступлений субвенций, субсидий  и

 иных межбюджетных трансфертов, поступивших в бюджет муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»  за 1 полугодие  2015 года.
	Форма межбюджетных трансфертов
	Доп. ФК
	2015г. (тыс.руб.)
	Поступило за 1 полугодие
	Исполнение

%

	Дотации

	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2 977 500,00
	1 488 750,00
	50

	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	404
	3 771 300,00
	1 736 040,00
	46

	Субвенции

	- на  осуществление полномочий по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	365
	93 700,00
	70 050,00
	75

	 Межбюджетные трансферты

	- на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	000
	855 200,00
	468 370,00
	55

	- на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	425
	3 745 872,00
	1 300 000,00
	35

	- на достижение целевых показателей по плану мероприятий (дорожная карте). Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности, в части повышения заработной платы работников культуры
	427
	1 109 505,00
	523 105,00
	47

	-  на обеспечение на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	435
	177 078,00
	83 168,00
	47

	- на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке
	475
	87 290,00
	54 138,00
	62

	 - на мероприятия по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	479
	22 000,00
	22 000,00
	100

	-На оказание помощи в ремонте или переустройстве жилого помещения участника ВОВ
	701
	59 076,00
	59 076,00
	100

	- на организацию  временных  рабочих мест для несовершеннолетних граждан
	904
	8 699,98
	8 699,98
	100

	- на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	919
	1 058 600,00
	540 000,00
	51

	- На благоустройство территории сельского поселения
	928
	217 976,00
	217 976,00
	100

	- Грант за победу в соревнованиях
	970
	50 000,00
	50 000,00
	100

	Итого:

	14 233 96,98
	6 621 372,98